
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

28 июня 2023 г.  №  15/97  

Екатеринбург 

 

О проведении дистанционного электронного голосования на выборах,  

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

В целях создания дополнительных условий для реализации активного 

избирательного права граждан Российской Федерации и на основании 

предложений, поступивших из Белоярской районной, Верхнепышминской 

городской, Каменск-Уральской городской, Качканарской городской 

территориальных избирательных комиссий, Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, 

руководствуясь пунктами 1 и 4 статьи 641 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 7 июня 2023 

года № 117/927-8 «О проведении дистанционного электронного голосования 

на выборах, которые должны быть назначены на 10 сентября 2023 года», 

пунктами 1 и 3 статьи 82-1 Избирательного кодекса Свердловской области 

Избирательная комиссия Свердловской области  п ос т а н о в л я е т :  

1. Провести дистанционное электронное голосование на 

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу № 13, назначенных на 10 сентября 2023 года, а также на следующих 

выборах в органы местного самоуправления, назначенных на 10 сентября 

2023 года: 

выборы депутатов Екатеринбургской городской Думы; 



 2 

выборы депутатов Думы городского округа Верхняя Пышма; 

выборы депутатов Думы Качканарского городского округа; 

дополнительные выборы депутата Думы Белоярского городского 

округа по одномандатному избирательному округу № 2; 

дополнительные выборы депутата Думы Каменск-Уральского 

городского округа по одномандатному избирательному округу № 21,  

в следующие сроки: с 8 часов по местному времени 9 сентября 2023 года 

до 20 часов по местному времени 10 сентября 2023 года, с использованием 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» и федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

2. Избиратели вправе принять участие в дистанционном электронном 

голосовании при условии соответствия требованиям, предусмотренным 

Порядком дистанционного электронного голосования с использованием 

федеральных государственных информационных систем, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 8 июня 2022 года № 86/716-8 с изменениями, внесенными 

постановлением ЦИК России от 7 июня 2023 года № 117/928-8. 

3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комиссии Е.В. Клименко. 

 
 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  

 

Е.В. Клименко 

   

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  

 

И.А. Буртов 

 
 






















